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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK
Nr. JO 12 prot. Shkodér, m& /). 0 . 2026
PROJEKTVENDIM
PER PLOTESIMIN E VAKANCES DHE DHENIEN E MANDATIT TE ANETARES SE
KESHILLIT BASHKIAK

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& radhés, né mbéshtetje té nenit 49, pikat 1 dhe 2,
nenit 54, shkronja “j”, nenit 55, pika 3, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar, nenit 164 té Kodit Zgjedhor, shkresés nr. 628, daté 09.01.2026, Vendimit nr. 1, daté
06.01.2026, t€¢ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve, si dhe relacionit nr. 942 prot., daté 14.01.2026,
t€ Komisionit té Mandateve,

VENDOSI :

1. Plotésimin e vakancés dhe miratimin e dhénies sé mandatit t& anétares sé Késhillit
Bashkiak Shkodér, znj. Daniela Pavlo Jakoja, si kandidate nga lista shuméemérore e
Partis€ Socialiste t&€ Shqipérisé.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet sekretaria e Késhillit Bashkiak.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré .

SEKRETARE KRYETAR

Sabina Danaj

Adresa: Rr. “13 Dhjetori”, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: infola bashkiashkoder.cov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

Nr. f’{Z prot. Shkodér, mé /[, . D/ .2026

Lénda: Relacion

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Komisioni i Mandateve i Késhillit Bashkiak Shkodér, sot, mé daté 14.01.2026, mori né shqyrtim
plotésimin e vakancés né Késhillin Bashkiak Shkodér, me kandidaten nga lista shuméemérore e
subjektit zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé, znj. Daniela Pavlo Jakoja.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se:

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me Vendimin nr. 1, daté€ 06.01.2026, referuar shkresés nr. 24713
prot., dat€ 02.12.2025, t& K éshillit Bashkiak Shkodér, pér krijimin e vakancés nga késhilltarja znj.
Blediané Hasan Nika, ka vendosur plotésimin e vakancés me kandidaten nga lista shuméemérore
¢ Partis€ Socialiste t& Shqipérisé, znj. Daniela Pavlo Jakoja.

Referuar dokumentacionit qé disponojmé, nuk rezultojné kushte papajtueshmérie, sipas ndalimeve
t€ nenit 47 t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”.

Pér sa mé sipér, Komisioni, i mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015, “Pér vet&qeverisjen vendore”, si
dhe né Rregulloren “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit Bashkiak Shkodér”, vleréson
dhe i propozon Késhillit Bashkiak marrjen e vendimit pérkatés pér dhénien e mandatit t&
késhilltares znj. Daniela Pavlo Jakoja.

KOMISTIONI
SEKRETAR KRYETAR ANETAR
Uarda GJEKAJ Gjovali:fh DOJ

V

Adresa: Rr. “13 Dhjetori”, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: infola bashkiashkoder.cov.al
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Lénda:

Drejtuar:

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Tirané mé_ 8/01/2026
Nr 59

Njoftim pér vazhdimin e procedurave pér dhénien e mandatit

Késhillit té Bashkisé Shkodér /
Rruga “13 Dhjetori”, Nr. 1, Shkodér
Partisé Socialiste té Shqipérisé
Sheshi “Austria”, Nr. 91, Tirané

Zj. Daniela Pavlo Jakoja
Rruga “Europa”, Shkodér

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, n& seancén publike té& datés 29.12.2025, mori né shqyrtim
projekt-vendimin “Pér plotésimin e vakancés né késhillin e bashkis€ Shkodér, pas verifikimit
té& kushteve dhe kritereve ligjore t€ kandidatit, vendosi “Plotésimin e vakancés né késhillin e

--bashkisé Shkodér; me kandidatin nga lista shumemérore e ‘“Partisé Socialiste t€ Shqipéris€”. . ... .

zj. Daniela Pavlo Jakoja.

Bashkélidhur do té gjeni vendimin nr.1, dat€ 6.01.2026.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin.

TR

fruga “ibrahim Rugova”, Nr. 4, Tirand, Shaipéri |

Sekretar i Pérgjithshém
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. REPUBLIKA E SHQIPERISE .
- KOMISIONI QENDRDR 1 ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE '

Data: 6.1 2026 er . Ora: 12:30

PﬁR .
PLOTESIMIN E‘gvAxmcEs NE KESHILLIN E BASHKISE sm{om«: R ME |
'KANDIDATIN NGA LISTA SHUMEM, £ S TETE

Né mbeshtetje t& neneve - 19 plkat
nr. 10019, daté 29.12. 2008, “Kod1 Zgjec ]
té hg;zt nr, 138/2015, “Pér’ garannmm e mtegntetlt & personave qe zgudhen, emerohen ose
ushtro_me funks:one pubhke” Kreut V te vendxrmt nr 17/2016 té Kuvendxt “Pcr pcrcaktlmm e

garantlmm e mtegntetzt, té personave qe zg]ldhen, emerohen ose ushtrome funksmne pubhk
pa51 shqyxtova dokumentacxomn perkates T :

kandxdatx me numer rendor 20 Zj Damela Pavlo Jékoja

Me shkresen nr 7306 prot date 05 17 2025, Kom:sm_m Qendror z Zg;edhjeve x eshte drejtuar

plotesxm dokumentaclom

Né baze t€ nemt 1 1 te hgpt nr, 138/2{}1 5 “Per garantlmm € mtegntetxt te personave qé zgndhen
emérohen ose" ushtrome funksione pubhke" vetédeklarimi dhe verifikimi i kushteve t& t&
dhénave né perputh_;e e kété lig, kryhet pér cdo kandldat t& listés shumemérore pér zg]edhjet
pararend&ﬂe, per keshlllln hktak té cilit i takon té maré mandatm e keshllitant pér vendin

vakant

Kandldatz per keshﬂltar pércaktuar né bazé té listés shumemérore, 1€ subjektit Partia Socialiste
e Shqxpense ka plotém;ar € depoz:tuar formularin e vetedeklanm:t me numér SHK-PS-6033_1

“Pér plmésnmn e vakanogs ng Késhillin ¢ Bashkisé
Shkodér me kandzdatm nga hista shumemérore ¢ Partisé
Socialiste & Shqapcnsé 2j. Danicla Pavie Jakoja’™.

i Data 6.1.2026 Nr:
Ora: 12:30
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unik, né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, si organi kompetent pér administrimin,
verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin n€ funksionin publik, ku
pérfshihet dhe funksioni i késhilltarit t€ bashkisé.

Nga verifikimi i formularit té vetédeklarimit t& zj. Daniela Pavlo Jakoja, rezulton se nuk ka
deklaruar asnjé té dhéné qé ka t& b&jé me parashikimet pér ndalime né ligjin nr. 138/2015.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né zbatim t& ligjit nr, 138/2015 dhe Kreut V, pika 2, shkronja
“b” dhe pika 3, shkronja “c”, t& vendimit t& Kuvendit nr. 17/2016 me shkresén nr. 7354 prot,,
daté& 10.12.2025, ka kérkuar informacion nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile dhe
me shkresén nr. 7353 prot., daté 10.12.2025, ka kérkuar informacion nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Burgjeve pér zj. Daniela Pavlo Jakoja.

Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Gjendjes Civile nuk i ka kthyer ende pérgjigje kérkesés soné, pér
verifikimin e t& dhénave pér kandidatin pér anétar zj. Daniela Pavlo Jakoja né Késhillin e
Bashkis€ Shkodér.

Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve, me shkresén nr. 20321/1 prot., daté 15.12.2025, ka dérguar
né& Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, verifikimin e gjendjes gjyqésore pér zj. Daniela Pavlo
Jakoja, ku konstatohet se kandidati nuk &shtg i dénuar me vendim penal té formés sé preré.

Né& mbéshtetje té pikés 2, t& Kreut V, t& vendimit t€ Kuvendit nr, 17/2016 koﬁstatohet se té
dhénat ¢ kandidatit pér anétar zj. Daniela Pavlo Jakoja, n€ Késhillin e Bashkis& Shkodér, nuk
pérbéjné kusht pér moszgjedhjen e kandidatit né funksionin e késhilltarit.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenet 19, pikat 1, shkronja “n” ¢ 2 dhe 164, pikat 2 dhe 4, té ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqiperist”, té ndryshuar, nenin 11, té ligjit nr.
138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave q¢ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike”, Kreun V, t& vendimit t& Kuvendit nr. 17/2016 “Pér pércaktimin e mregullave
té detajuara mbi zbatimin e ndalimeve t& parashikuara né ligjin nr. 138/2015, “Pér garantimin €
integritetit t& personave gé zgjidhen, emé&rohen ose ushizojng funksione publike” .

VENDOS:

1. Plotésimin ¢ vakancés né Ké&shillin ¢ Bashkis€ Shkodér, me kandidatin nga lista
shumemeérore e Partisé Socialiste t& Shqipérisg, zj. Daniela Pavlo Jakoja.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& internetit té
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

3, Kundér kétij vendimi mund t¢ behet ankim n& Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 30 (tridhjet€) ditéve nga shpallja e tj.
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ey 4

Shkodér me kandidatin nga lista Stumemérore ¢ Partisé
Socialiste t& Shqipérisé, zj. Daniela Pavio Jakaja™.

Data: 6.1.2026 Nr:1
Ora: 12:30
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